
 

 

保護者の皆様へ 

 

～２学期に向けた新型コロナウイルス感染症対策に関する教育長メッセージ～ 

 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、これまで、ご家庭での適切な

感染防止対策にご協力いただいていることに対しまして、感謝申し上げます。 

  

現在、全国的に新規感染者数が急増し、本市においても、１０代から２０代

といった若い世代を中心に感染が拡大しており、夏季休業期間ではありますが、

複数の市内公立学校の児童生徒においても感染者が発生しております。保護者

の皆様には、ご心配をおかけしております。 

今回の感染拡大につきましては、感染力の強い変異株への置き換わりから、

家庭内における感染が増加しております。引き続き、お子様の健康観察や不要

不急の外出自粛、及び家庭内での感染防止対策に十分ご留意いただきますよう、

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

いよいよ２学期を迎えることになりますが、子ども達の「学びの保障」と心

身への影響等の観点を考慮し、教育活動を継続してまいります。学校において

は、安全・安心な学校生活がスタートできるよう、今後も国・県のガイドライ

ンを踏まえ、感染防止対策を徹底いたします。 

 

特に次のような取組の強化を図ってまいります。 

１ 時間割を工夫し、健康観察や手洗い・消毒、心のケアの時間を十分確保し

ます。 

２ ＣO２センサーをさらに増設し、適切な換気を行います。 

３ 感染防止対策を講じた指導マニュアルによる教科指導を徹底します。 

４ 緊急事態宣言下における校外の不特定多数との交流を中止します。 

５ 部活動は、安全確保の観点から公式大会前の必要最小限の活動にします。 

 また、優先接種により、教職員をはじめとする学校関係者は、２回のワクチ

ン接種をほぼ終えております。 

 

保護者の皆様におかれましても、ご家庭と学校、そして教育委員会が一体と

なりこの難局を乗り越えるために、今後も一層のご支援をいただきますよう、

重ねてお願いいたします。 

 

なお、新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があります。お

互いを思いやる気持ちを持ち、人権に配慮した冷静な行動をお願いいたします。 

 

令和３年８月２６日 

大牟田市教育委員会教育長 谷本理佐 


